Diaeta hoc tempore sit antibiliosa, febriculae commensurata. Plerumque excarnis, acida.

Finito *totali* paroxysmo, qui subinde quatuordecim diebus, paucioribus, pluribusve comprehenditur, quive ex totidem partialibus componitur, quorum quilibet integrum nyctemerum complectitur, aeger surgit liber a materie podagrica et repurgatus. Hoc tempore uti cura *radicali* debet arthritidis, antequam *nova* materies generetur.

Plurima talia remedia laudata sunt, quorum pleraque aut vana sunt, aut saepius quidem perniciofa.

Plerorumque remediorum actio haec fuit; ut, non impedita materiae podagricae genesi, eius solum ad partes externas et extremas depositionem impediverint.

Hinc regenerata licet materie podagrica, tamen nulla febris oborta, nulla depositio ad artus facta est.

Remediorum *adstringentium* et mere toni-

corum ea vis videtur esse, ut depositionem impediatur.

Hinc apoplexiæ, asthmata, hydrothoraces, crudelis hypochondriasis. Læteri insanabiles, morbus niger, lithiasis; calculi vesicæ, felleæ etc.

Quaedam *antipodagrica* videntur alia ratione agere, scilicet debilitando vim vitæ, ut febris *depuratoria* nasci nequeat. Fit autem hoc venæ sectionibus frequenter institutis, purgantibus, usu lactis assiduo. *De lacte et lactiniis quaedam. De lacte ebutyrato, et sero lactis.*

Curationis initium faciendum est post paroxysmum, leni purgante primæ viæ sunt abstergendæ.

Mutandum vitæ genus ita est, ut causæ arthritidis productricæ cessent.

Victus sit simplex, restaurans, nutriensque, ac non pinguis; pauca fercula. Vesperî carnes nullæ in coena. Potus aquæ cum vino oligophoro, tenui, vetusto, austriaco. Vitetur ingluvies. Vitentur lac et lactinia, pastacea, farinosa, oleosa etc.

Vestitus is sit, qui paulo densior sit, quam pro ratione temporis. Sero deponat, aut nunquam vestes hyemales. Perfrigeratio vitetur. Levis perfrigeratio invitat paroxysmum. *Largior* diaphoresis diu noctuque iis est necessaria.

In hominibus *consistentis* ætatis, aut etiam seniculis mutari hoc non potest, in iuvenibus sæpe mutari potest hæc ad sudores proclivitas, durarique potest corporis superficies balneis frigidis, frictionibus etc.

Multum studii ponat arthriticas in vestium genere apto.

Habitet, si per alias conditiones ipsi liceat, in amplo cubiculo, loco *elato*, ruri per aestatem. Pessima est complicatio scorbuti cum arthritide, quae tamen contingit in habitatione humida.

Animus quoque componi debet, studia *severiora*, *nocturna*, *ingrata*, post *passum* culta removenda. Sunt, qui unice in recuperanda valetudine versantur, at ita anxii, ut omnis eorum cogitatio circa hoc unicum obiectum sit. Vel ipsa *nimia* cura nervos labefactat.

Oblectent animum studiis *amoenioribus*, et ubi meditatione, aut longa sessione opus non est. Rerum naturalium, antiquitatum collectio etc.

Itinerari simul in regiones calidiores, non tamen depressas per Galliam, Italiamque. Et instar Ulyssis oberrare, qui hominum multorum mores vidit et urbes. Vita antea *laboriosissima*, nunc *otiosa* suos multat.

Motus corporis *moderatus* sit, mane itemque vesperi, qui *recreet*, non qui fatiget. Equitatio non assuetos, et equo pernici hos laedit. Hoc hominum genus proclivius est in excessu, etiam iis in rebus, quae ceteroquin bonae et salutares sunt. Rusticatio.

Aquae frigidae usus eximius est, et plus praestat, quam quodcunque aliud genus remedium.

A *lotionibus* inchoandum mane, quadrante postquam surrexerit e lecto, probe detergi. Si ipsi perfricent aqua frigida, levem postea motum faciant.

Semper et *ubique* locorum hoc genus balnei
ad.

adhiberi potest , estque maximi momenti . Saepe solum sufficit .

Deinde balneum ipsum , cui insideas , mane inter *continuos motus* , quamdiu ?

Natationes . Stürzbad . Modus adhibendi , indicationes , contraindicationes .

Usus cichorei , taraxaci , ita ut fiat saturatissimum decoctum , seu extractum liquidum .

Hinc sumi hae radices debent *ad libram unam* , fortiter decoquendae sunt , et praelo exprimentdae , cum syrupo radicum quinque aperientium , terra foliata tartari aut tartaro tartarifato , aut sale mirabili Glauberi .

Vanus usus est , si pauxillum *extracti* solum dederis .

Neque in *copioso* vehiculo , neque magnis dosibus danda sunt ea remedia .

Conserva trifolii fibrini , menthae , cocleari cum pauxillo rhei , sale mirabili , cremore tartari .

Serum lactis cremore tartari paratum , cui cichoreum , taraxacum vel vero melissa , mentha , salvia fuerit incocta .

Lac ebutyratum egregium est solvens antibiliosum , antarthriticum , mane instar ientaculi , vesperique sumtum cum rusticatione . Vide ipse id profuisse . Si herbas quasdam gratas , leviterque aromaticas frigide simul infundas , erit praestans remedium .

Quaiacum in hominibus *pastaceis* , obesisque , in tassa cum floribus sulphuris cum cremore tartari et saccharo tritum . Alvus sub eius usu sic facilior .

Antimonium et eius *praeparata* ; *dosis* : et con-

nubium cum guaiaco, extracto myrrhae aquoso, aconito. Sulphur cum aconito etc.

Cura arthritidis imperfectae, seu nondum formata aperientibus iidem peragitur. Idem et potissimum quidem vitae genere mutato ex sedentario in activum, missis studiis etc. peregrinationes in calidas regiones, inde potior saepe thermarum diffitarum utilitas.